
 

 

 

 

 

 

En arbetares liv är billigt 
 
Jag är tjugofem år, 

vissa nätter vaknar jag av värken i vänster axel 

livrädd att jag redan gått sönder 

medveten om att det inte finns några reservdelar 

 

i fyrtio år till ska min kropp hålla för slitage 

för hala golv, tunga lyft, upprepade rörelser under stress 

 

de nätterna vaknar jag av smärtan 

och somnar med rädslan av att den ska följa mig som tinnitus genom livet 

i varje rörelse, tanke, som en underton som gör arbetet jag älskar omöjligt 

 

Hur kommer det sig att de tyngsta, farligaste, varmaste, mest illaluktande och 

högljudda jobben också är de sämst betalda? Tar du jobb i ett kök är de även 

reserverade åt de yngsta. 

Den logiken är enkel, jag har mött tjugoåriga diskare med utslitna ryggar. 

 

Hur skulle det se ut om de som fattar besluten om vår arbetsmiljö 

kom ner från sina ergonomiska stolar och 

fick sätta på sig ett förkläde, en uniform, en städrock? 

 

Jag undrar om de skulle hitta några nödvändiga nedskärningar i 

stressen mellan kassan och kallskänken, 

om de skulle upptäcka några effektivitetsförbättringar i 

storleken på barngrupperna eller utrymme för omorganisering i 

balansgången på byggställningarna 

 

några anslag att minska till livsnödvändiga inspektioner 

 

En arbetares liv är billigt, det sägs att om du önskar livet ur någon 

är det smartaste att anställa henne och sedan låta henne dö under arbete 

både billigare och mer praktiskt än ryska torpeder 

 

du kan till och med sitta kvar i din ergonomiska stol och beklaga det inträffade 

inga löpsedlar, inga fallskärmsavtal, inga avgångar krävs 

efter en arbetares död 

 

frågar du mig vem som är mest värd i det här samhället 

kan jag ge dig rakare svar än landets nationalekonomer 

vi som arbetar längst ner behöver inte läsa några böcker 

för att förstå vad som är upp och ner 

 

arbetsmiljöarbete är inte lönsamt 

skyddsronder ger ingen snabb avkastning 

lagarna skapar ingen effektivitet 

 

Om nätterna hör jag Stig Sjödin tala till mig från ett annat århundrade och tänker 

att mycket lite har förändrats på mycket lång tid. 

”Kroppsarbete betyder att man betalar med sin kropp för att få lön” 

 

Tydligare kan det inte skrivas. 
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Jenny Wrangborg  skriver 

poesi på ren svenska, men 

samtidigt vackert om 

samhällsproblemen runt 

omkring oss. Wrangborgs 

dikter träffar allt som oftast 

som en knytnäve mitt i magen 

och hon drar sig inte för att 

skriva om det som gör ont. 

Dikten till vänster är från 

hennes bok Kallskänken som 

kom ut 2010. 

Hon är nu aktuell med sin 

andra diktsamling Vad ska vi 

göra med varandra. (Ordfront 

förlag) 

 

För mer info: 

http://www.jennywrangborg.se 

 



Medlemsförsäkringar 

Alla medlemmar i IF Metall har ett gott försäkringsskydd. Medlemmar i IF Metall under 65 år omfattas av en 

medlemsolycksfallsförsäkring, en kompletterande livförsäkring och en Barngrupplivförsäkring. 

Du som väljer att vara kvar i anställning efter 65 år har i medlemskapet en olycksfallsförsäkring på fritiden. 

Erbjudandet du får från Folksam / IF Metall när du fyller 65 år kan du teckna senare.  

Detsamma gäller för den kompletterande livförsäkringen.                                          

Barngrupplivförsäkringen gäller hela ditt medlemskap oberoende av ålder. Man har även som medlem möjligheten 

att få ett kostnadsfritt hembesök av Folksam, där man kan få hjälp med en skräddarsydd försäkringslösning. Och 

även hjälp med hur man kan placera sina pensionspengar om man tycker att det är svårt. Så tveka inte om du 

känner dig osäker, utan ring Folksam eller ta kontakt med någon av våra försäkringsinformatörer så hjälper dom 

dig! 

Du kan även omfattas av ytterligare försäkringar via din klubb eller avdelning. Dessutom har du även chans att 

teckna fler försäkringar till förmånligt pris 

 

Det här ingår i ditt medlemskap 

 Olycksfallsförsäkringen Medlemsolycksfall 

Du som är medlem har ett olycksfallsskydd även när du är ledig. Försäkringen Medlemsolycksfall - Fritid 

ingår till en del i medlemskapet och du kan också teckna den för din partner. 

 Kompletterings-TGL 

Den här livförsäkringen gäller för de försäkringsberättigade medlemmar som inte omfattas av 

tjänstegrupplivförsäkring genom avtal, eller jämförbar försäkring tecknad på medlemmens arbetsplats. 

 Barngrupplivsförsäkring 

Gäller för barn till gruppmedlem till och med det kalenderår barnet fyller 18 år. Också barn till make, 

registrerad partner eller sambo omfattas – om barnet är folkbokfört på samma adress som du. 

Ingår också - om du inte tackar nej 

Höjd ersättning vid olycksfall 

Medlemsolycksfall ingår utan kostnad med ditt medlemskap. Om du inte aktivt tackar nej, höjs din 

ersättning för medicinsk invaliditet med 800 000 kronor. Det kostar bara 18 kr/mån! 

 

 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

Ledare av Gunnar Håkansson. 
Under de tidiga åren förekom det då och 

då både rebusar och korsord. 


